Demonstratio. Nam demissis perpendicularibus HI, HT ad rectas PQ et SQ, erunt HI=PX, et HT=SY, jungantur BH, TH et inuenietur $BH^2=BR^2+RH^2=BR^2+RX^2+PI^2=RW^2+PW^2+PI^2=PR^2+PI^2=RI^2$, ergo BH=RI, simili argumento erit TH=RT, atqui BH=TH, ergo RI=RT, adeoque per præc. casum erit RI semi axis major, et BR semi axis minor. Q. E. D.

DE
 INNUMERABILIBUS CURUIS
 TAUTOCHRONIS IN VACUO.

Auct. Leonb. Eulero.

§. I.

Quoties ego insignem tautochronismi proprietatem, quam *Hugenius* primus in cycloide inesse deprehendit, contemplatus sum, semper dubitabam, an præter cycloidem aliae curuae eandem forte habeant proprietatem. Hocque mihi eo probabilius videbatur, quod ipsum *Hugenium* non ex tautochronisrae contemplatione ad cycloidem peruenisse intelligebam: sed potius cycloidis proprietates scrutantem hanc ipsum inter alias detexisse. *Newtonus* quidem atque *Hermannus*, qui deinceps eandem rem tractarunt,

Tom. IV. G ana-

Menf. Sept.
 1729.
 Tab. V. &
 VI.

analytice cycloidem elicuerunt, sed vñ sunt principio non satis late patente hoc; accelerationes viis percurrendis esse oportere proportionales. Aliis enim modis accelerationes possunt determinari, ut tautochronismus nihilominus conseruetur. Quamobrem mihi jure suspicari visus sum, praeter cycloidem in alias fortasse curvas eandem tautochronismi proprietatem competere.

§, 2. Ad hanc dubitationem tollendam genuina opus esse methodo censebam, qua sine vñlo principio aliunde assumpto ex sola tautochronismi consideratione curvae hac proprietate praeditae erui possent. Diu igitur omne studium operamque in hanc inuestigationem contuli, donec tandem voti compos factus, quicquid desiderabam, sum consecutus. Animaduerti autem, cum de curua tautochrona inuenienda quaestio proponitur, duas omnino quaestiones bene a se inuicem distinguendas in ea esse inuolutas. Quarum altera hujusmodi curuam requirit, in qua graue descendens aequalibus temporibus ad punctum infimum perueniat, ubicunque sumatur initium descensus. Altera vero in ejusmodi curuis inquirendis est occupata, super quibus integrae oscillationes ex descensu et ascensu constantes omnes sint isochronae. Illi quidem quaestioni solam cycloidem satisfacere deprehendi: huic vero praeter cycloidem innumerabiles aliae conuenire mihi inuentae sunt.

Fig. I.

§. 3. Posteriolem hanc quaestionem primum hoc modo proposui, vt data curua quacunque AMC
in-

inueniatur curua ei in A jungenda AND ejusmodi, vt grauesuper composita ex iis curuae CMAND oscillans omnes oscillationes absoluat aequalibus temporibus. Postquam autem hujus solutionem sum adeptus, eos inuestigauit casus, quibus hae duae curuae vnam constituent lineam continuam, atque eadem contineantur aequatione. Hujusmodi mihi curuae admodum notatu dignae visae sunt, eo quod eundem quem cyclois, praestent effectum et aequae ac illa ad horologia accommodari possint. Praeterea non sine admiratione cognoui in his curuis tautochronis curuas etiam algebraicas contineri, ad quas Analystae in problematis soluendis tanto semper studio peruenire nituntur. Haec igitur omnia eo, quo ipse sum affectus modo, hic proponere constitui tam propter ipsius methodi nouitatem, quam eorum, quae ex ea prodierunt, dignitatem.